
10/05/2021 COMPRASNET - 0 SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

N1  31611/2021 SRP)

As 15:35 horas do dia 10 de maio de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. MARCELHA PINHEIRO DE MELO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo no 2021.03.16.1-

SRP, Pregão no 31611/2021.

Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

• Critério de Valor: R$ 591.865,7500

Situação: Homologado

Adjudicado para: FRANCISCA ELIANE DE ALMEIDA BARROS, pelo melhor lance de R$ 573.050,0000 .

Itens do grupo:

• 1 - URNA FUNERÁRIA

• 2 - URNA FUNERÁRIA

• 3 - URNA FUNERÁRIA

• 4 - Serviço Funerário de Cremação / Sepultamento / Translado

• 5 - Decoração - Ambiente

• 6 - Decoração - Ambiente

• 7 - Decoração - Ambiente

• 8 - COROA DE FLORES

• 9 - COROA DE FLORES

• 
• 10 - LONA PLÁSTICA

• 11 - LONA PLÁSTICA

• 12 - Formolização de Cadáver

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: URNA FUNERARIA

Descrição Complementar: Urna funerária, urna funeraria

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R$ 1.050,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00

Situação: Homologado

Adjudicado para: FRANCISCA ELIANE DE ALMEIDA BARROS , pelo melhor lance de R$ 1.038,0000 e a

quantidade de 200 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data

06/05/2021
Adjudicado 09:21:14

Nome Observações

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FRANCISCA ELIANE DE

ALMEIDA BARROS, CNN/CPF:17.350.451/0001-51, Melhor lance : R$
1.038,0000

Homologado 10/05/2021 MARCELHA
15:35:21 PINHEIRO DE

MELO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?PrgCod=918765&tipo=t 1/5



10/05/2021 COMPRASNET - 0 SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

PRe

•

•

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: URNA FUNERÁRIA

Descrição Complementar: Urna funerária, urna funeraria \o PAGINA

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferencia: Não

Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R$ 683,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 5,00

Situação: Homologado

Adjudicado para: FRANCISCA ELIANE DE ALMEIDA BARROS , pelo melhor lance de R$ 675,0000 e a quantidade

de 30 Unidade.

Eventos do Item

Evento Data

06/05/2021
Adjudicado 09:21:14

Nome

MARCELHA
10/05/2021

Homologado 15:35:21 PINHEIRO DE
MELO

Observações

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FRANCISCA ELIANE DE
ALMEIDA BARROS, CNPJ/CPF:17.350.451/0001-51, Melhor lance : R$

675,0000

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: URNA FUNERARIA

Descrição Complementar: Urna funerária, urna funeraria

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferencia: Não

Quantidade: 15
Valor Estimado: R$ 1.150,0000

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00

Adjudicado para: FRANCISCA ELIANE DE ALMEIDA BARROS , pelo melhor lance de R$ 1.100,0000 e a

quantidade de 15 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data

06/05/2021
Adjudicado 09:21:14

Nome

MARCELHA
10/05/2021

Homologado 15:35:21 
PINHEIRO DE

MELO

Observações

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FRANCISCA ELIANE DE
ALMEIDA BARROS, CNPJ/CPF:17.350.451/0001-51, Melhor lance : R$

1.100,0000

Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: Serviço Funerário de Cremação / Sepultamento / Translado

Descrição Complementar: Serviço funerário de cremação , sepultamento , translado

Tratamento Diferenciado:

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 30.000 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R$ 6,1700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,05

Situação: Homologado

Adjudicado para: FRANCISCA ELIANE DE ALMEIDA BARROS , pelo melhor lance de R$ 6,0000 e a quantidade

de 30.000 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data

06/05/2021
Adjudicado 09:21:14

Nome

MARCELHA
10/05/2021

Homologado 15:35:22 PINHEIRO DE
MELO

Observações

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FRANCISCA ELIANE DE
ALMEIDA BARROS, CNPJ/CPF:17.350.451/0001-51, Melhor lance : R$

6,0000

Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: Decoração - Ambiente

Descrição Complementar: Decoração - ambiente

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=918765&tipo=t 2/5



10/05/2021 COMPRASNET - 0 SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

•

O

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferencia: Não

Quantidade: 200

Valor Estimado: R$ 430,0000

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 5,00

•

Adjudicado para: FRANCISCA ELIANE DE ALMEIDA BARROS, pelo melhor lance de R$ 405,0000 e a qua • e

de 200 Unidade .

fc.DE

PA

Eventos do Item

Evento Data

Adjudicado
06/05/2021
09:21:14

Nome

MARCELHA
10/05/2021

Homologado 15:35:22 
PINHEIRO DE

MELO

Observações

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FRANCISCA ELIANE DE
ALMEIDA BARROS, CNPJ/CPF:17.350.451/0001-51, Melhor lance : R$

405,0000

Item: 6 - GRUPO 1
Descrição: Decoração - Ambiente

Descrição Complementar: Decoração - ambiente

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 30

Valor Estimado: R$ 290,0000

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 5,00

Adjudicado para: FRANCISCA ELIANE DE ALMEIDA BARROS, pelo melhor lance de R$ 285,0000 e a quantidade

de 30 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data

06/05/2021
Adjudicado 09:21:14

Nome

10/05/2021 MARCELHA
Homologado 15:35:22 

PINHEIRO DE
MELO

Observações

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FRANCISCA ELIANE DE
ALMEIDA BARROS, CNPJ/CPF:17.350.451/0001-51, Melhor lance : R$

285,0000

Item: 7 - GRUPO 1
Descrição: Decoração - Ambiente

Descrição Complementar: Decoração - ambiente

Tratamento Diferenciado: -
Aplica bilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 15
Valor Estimado: R$ 476,6700
Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 5,00

Adjudicado para: FRANCISCA ELIANE DE ALMEIDA BARROS, pelo melhor lance de R$ 470,0000 e a quantidade

de 15 Unidade

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
06/05/2021
09:21:14

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FRANCISCA ELIANE DE
ALMEIDA BARROS, CNPJ/CPF:17.350.451/0001-51, Melhor lance : R$

470,0000

10/05/2021 MARCELHA
Homologado 15:35:22

PINHEIRO 
DEMELO

Item: 8 - GRUPO 1
Descrição: COROA DE FLORES

Descrição Complementar Coroa de flores, coroa de flores

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10

Valor Estimado: R$ 206,6700

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 5,00

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?PrgCod=9187658alpo=t 3/5



10/05/2021 COMPRASNET - 0 SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

Situação: Homologado

Adjudicado para: FRANCISCA ELIANE DE ALMEIDA BARROS, pelo melhor lance de R$ 200,0000 e a

de 10 Unidade .

•

•

O PAGINA

Eventos do Item s
Evento Data Nome Observações

Adjudicado
06/05/2021
09:21:14

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FRANCISCA ELIANE DE

ALMEIDA BARROS, CNPJ/CPF:17.350.451/0001-51, Melhor lance : R$

200,0000

10/05/2021
MARCELHA

DEMELO
Homologado 15:35:22

PINHEIRO

Item: 9 - GRUPO 1
Descrição: COROA DE FLORES

Descrição Complementar: Coroa de flores, coroa de flores

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R$ 243,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 5,00

Situação: Homologado

Adjudicado para: FRANCISCA ELIANE DE ALMEIDA BARROS, pelo melhor lance de R$ 238,0000 e a quantidade

de 20 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data

06/05/2021
Adjudicado 09:21:14

Nome

MARCELHA
10/05/2021

Homologado 15:35:22 
PINHEIRO DE

MELO

Observações

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FRANCISCA ELIANE DE

ALMEIDA BARROS, CNPJ/CPF:17.350.451/0001-51, Melhor lance : R$
238,0000

Item: 10 - GRUPO 1
Descrição: LONA PLASTICA

Descrição Complementar: LONA PLÁSTICA, ESPESSURA 1 MM, LARGURA 1 M, COMPRIMENTO 2,10 M, COR PRETA,

APLICAÇÃO COBERTURA DE CADAVER

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferencia: Não

Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R$ 123,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 5,00

Situação: Homologado

Adjudicado para: FRANCISCA ELIANE DE ALMEIDA BARROS, pelo melhor lance de R$ 118,0000 e a quantidade

de 200 Unidade .

Eventos do Item

Evento

Adjudicado

Data

06/05/2021
09:21:14

Nome

10/05/2021 
MARCELHA

Homologado 15 : 35 : 23 
PINHEIRO DE

MELO

Observações

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FRANCISCA ELIANE DE

ALMEIDA BARROS, CNPJ/CPF:17.350.451/0001-51, Melhor lance : R$
118,0000

Item: 11 - GRUPO 1
Descrição: LONA PLÁSTICA

Descrição Complementar: LONA PLÁSTICA, ESPESSURA 1 MM, LARGURA 1 M, COMPRIMENTO 2,10 M, COR PRETA,

APLICAÇÃO COBERTURA DE CADAVER

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R$ 63,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 5,00

Situação: Homologado

Adjudicado para: FRANCISCA ELIANE DE ALMEIDA BARROS , pelo melhor lance de R$ 58,0000 e a quantidade

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ataitermoHom.asp?prgCod=918765&tipo=t 4/5



10/05/2021

de 30 Unidade.

COMPRASNET - 0 SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

Pke

Eventos do Item

Evento Data

06/05/2021
Adjudicado 09:21:14

Nome

MARCELHA
10/05/2021

Homologado 15:35:23 PINHEIRO DE
MELO

Observações 0 pIA

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FRANCISC.
ALMEIDA BARROS, CNPJ/CPF:17.350.451/0001-51, Melhor I. 1-

58,0000

Item: 12 - GRUPO 1
Descrição: Formolização de Cadáver

Descrição Complementar: Formolização de cadáver

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R$ 1.183,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00

Situação: Homologado

Adjudicado para: FRANCISCA ELIANE DE ALMEIDA BARROS , pelo melhor lance de R$ 1.000,0000 e a

quantidade de 20 Unidade .

• Eventos do Item

Evento

Adjudicado

Data

06/05/2021
09:21:14

Nome

MARCELHA
10/05/2021

Homologado 15:35:23 
PINHEIRO DE

MELO

•

Observações

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FRANCISCA ELIANE DE
ALMEIDA BARROS, CNN/CPF:17.350.451/0001-51, Melhor lance : R$

1.000,0000

Fim do documento

Maro•lho Pinheiro de Melc
Secretaria Apistericia Social

e Trabalho
Portaria N° 008.2021

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=918765&tipo=t 5/5


